s Datum Laterani, xv Kal. Julii, ponlificatus nostri

i anno sexlo decimo.
LXIX.

CONRADOEPISCOPOQUONDAMHALVERSTADENSIET AB-

BATIDESICHEM,ETPR_3POSITODEH1LJJEBURGERODEN

v HALVERSTADENSISDIQECESIS.

Deconcessioneprmbendm.
i (Laterani, u Idus_Junii.)

Accedens oliin ad praesenliamnostram, dilectus

filius Brun Fridesleriensis canonicus nobis humili-

871 INNOCENTIIIII PP. REGESTORUMLIB. XVI. S72

ter intimavit quod.cum in Ecclesia Fridesleriensi

prahendam quam auctoritale aposlolicae sedis fue-

rat assecutus per ocloannos et amplius pacificepos-

sedissel, vencrabilis fraler noster Maguntihensis

arcbiepiscopus, apostolicsesedis Iegatus, ari insian-

tiam R. presbyteri causam quse super dicta pra-

bcnria inlereos fuerat auclorilate apostolica judi-

ciali calculo lerminala G. praposilo et A. schola-

slico Frideslariensibus dele-gavil;a quihus, tuni quia

ipsos hahebai certa ratione suspectos, lum quia

causa, ul dictum est, aUctoritaie aposlolicse sedis

fuerat lerminata, nostram duxit auriienliam appel-
Jandum. Sed iidem judices, ipsius exceptionibus

«t appellationeconlemplis, dictum R. in prabendam

ipsam n.xudere prasumpserunt. Unde nos ad

supplicalionem canonici *memorati prafato archi-

episcopo dedimus in mandatis ut pradicla corrigeret

per seipsum; nihilominus abbati de Valle Sancti

Georgii et suis conjudicibus per scripta nostra man-

dantes utipsoin mandati nostri exsecutionecessante,

ipsi, amotoadiciaprabenda quolibetillieitodetentore,

prafatumBrun facerentejusdempacifica possessione

gaudere.Verumsiculidemin nostra proposuit prae-
seniia constitutus, dictus archiepiscopus non solum

pradicta Juxta mandaium nostrum corrigere non

curavit; quinimo, cumdictus R. carnis debilum ex-

solvisset, iriein archiepiscopus Ecclesise prafalae

capitulo stiis dedil litleris in mandatis ut Henricum

clericum suum ad prabendam reciperent saepedi-.

ctam. Propter quod Jam dictus canonicus coactus

esi rursus ad noslram prasenliam laborare. Nos

igitur laboribus compatienles ejusdem, irritum

prorsiis decernimus el inane si quid de prabenda

ipsa in prajudicium suum exstilil post mandalum

hujusmodiiattentaiuin, per aposlolica vobis scripla

pracipiendo roandanles quatenus euindem B. facia-

tis auctoritate nostra prabendam ipsam pacifice

possidere, fructus quoque medio lempore perceplos

cx ipsa ei, sicut juslum fuerit, per censuram cecle-*

siasticam resliiui faciatis; contradiclores, si qui

fuerinl, per censuram eamdem sublato appellatio-
nis obsiaculo compescentes. Quod si non omnes iis

exsequendis potueritis inleresse, duo vestrum ea

nihilominus exsequantur.
Dalum Laterani, nldus Junii, ponlilicatus nostfi

anno sexto decimo.
LXX.

ABBATIDEPIGDAVIAMERSBURGENSISBIOECESIS.ETTR_-*

POSITOMAGDEBURGENSI.

AdversusepitcopumHildeshemensem.

(Laterani, vi Idus Junii.)

Si utile ac sincerum membrum Ecclesiae... diclus

Hildesemensis episcopus exslitisset, et voluisset

prudenler adverlere quod pracisus ab arbore ramiis

beneficiumradicis amillil, non solum in devium
excommunicati et reprobi non declinasset Ollonis,
sed adhuc in unitate ac devolione lideliter Ecclesfcs

(92) Vide lib. xiv, epist. 126,

A Romansepersisleret, quae,disponenle Domino,ma-

ler esl omnium fidelium et magistra. Verum cura

adversus eamdem calcaneumprasumpluosus erexe-

rit, non intelligens quod bestia , si montem letige-
ril, lapidabilur,.et durum est contra siimulum cal-

citrare, nec se magislrumper opera exhibet,nec

discipulum reeognosclt. Et quidem si vitium

ingratiiudinis; in eo beneficiorum nostrorum non

abolevissel memoriam , licet timofem amiserit,
forle reverentiam conservasset. Sed utrum-

que, sicut perpendimus, amisisse dignoscitur, cunv

nec timoris indicia nec alicujus devoiionis scintilla

remansissevideaturin ipso.Pro sua enim rebellione

ac inobedientia, sicut accepimus, pfimo suspensus,
ac deinde, Vinculo excommunicalionis aslrietus,

B contfa nobilesviros Lantcfavium Thuringiaeet AI-

bertum comitem de Hevesten devoloset fideles Ec-

clesisepcr suos cum exercilu , ac si hoc deeeret

episcopum»insurrexit, el non sine ridiculo, qui de

pastoribus habebatur, lupum inducebat in ovesquas
Pelri concludebat ovile , dum eo impugnante per

suos, pro excommunicalo pradiclo , terras nobi-

lium prafalorum, multi fuerint inlerempli pro Ec-

clesiselibertale , quam ancillare assistendo (92) ly-
ranno talis episcopus nilebatur. Et. quasi hsec non

suffecissentad injuriam el offensam, non sine con-

templu sedis apostolicaead curiam Ottonis accessit,
in judiciis et aliis episcopusexcommunicato com-

municans quem laicorum pars polior evitabat. Ut

r aulem Romanam Ecclesiam factus hoslis agnoscat,

quam sprevit qui videbaiur amicus, et culpam in

pcenis intelligat, qui beneficia non agnovil, cum
eliam tanto tempore non sine grai.ia exspeclatus,
pro tanlis excessibus nec unum curaverit nuntiura

ad sedem apostolicam destinare , discrelioni vestrse

per apostolicascripta mandamus quatenus, inquisila
plenius veritate , si vobis consliterit de pramissis
aut aliisquse ad ejus amolionem sufliciant, auclori-
tale noslra ipsum a regimine HildesemensisEccle-
siaeperpetuo amoventes, faciatis eidem Ecclesiaede